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jos de estadistica, se haga uso de la | xicanos las monedas de los paises
tabla de equivalencia que consta en | que tienen establecido el patrén de
seguida, para convertir en pesos me- | oro.

Valor en pesos

. y centavos
PAISES MONEDAS. mexicanos.

Alemania 48
Argentina . 04
Austria-Hungria.. ... ..... ; e 41
Bélgica . ... : 39
Biilgatiac o e 39
Brasil 10
o1

cerreaaa 74

CostatBiea. s e vists il S e R 93
Colombia.. ... . oI
[DINamarca, v s b 54

39
90
oI
o 98
39
39
39

94

O o1
Inglaterra - i 5 76

[talia 39

09
65
00
[ 00
o1

39
54
o1

31
17
08
03
39
39

Francia
Finlandia
Grecia

Honduras Britanica. .. ...

Islas Filipinas
JapOm. s
Eiberiga .
Ménaco

Noruega
Panama.. . .
Paises Bajos
Portugal

Slizal s
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PAISES

ServiaslLh i e :

Terranova.......
Urugaay...... ... TRl
Venezuela 3 Bolivar. ...

Valor en pesos
y centavos
MONEDAS. mexicanos.

Y lo comunico 4 Ud. para los efectos consiguientes.
México, 15 de junio de 1905.— Lwnantour.—Al. . ..

Acuerdo que establece para el semes-
tre de julio d diciembre de 1903,
y sdlo en trabajos de estadistica, la
equivalencia entre el peso mexicano
¥ la moneda de los paises que se r1-
gen por el patron de plata.

SECCION SEPTIMA.

Circular niim. zo0.
El presidente de la republica se

PAISES

ha servido acordar que durante el
semestre que comienza el dia 1° de
julio préximo, y sélo en trabajos de
estadistica, se haga uso de la tabla
de equivalencias que consta en se-
guida, para convertir en pesos me-
xicanos las monedas de los paises

que se rigen por el patrén de plata.

Valor en pesos
y centavos
MONEDAS. mexicanos.

Bolivia i o sinss i Holivianos,

Guatemala.........
Salvador.. ..
Honduras

Nicaragua
Beesias: et
Chiha. - ... ...

Y lo comunico 4 Ud. para los efectos consiguientes.
México, 15 junio de 1905.—Lwnautour —Al. ...

Curcular sobre la exportacion de azii-
car que sea de origen nacional.

Direccion general de aduanas.—
México. — Secci6én 1* — Namero
27,721 al 27,759.

La secretaria de Hacienda ha te-
nido 4 bien acordar, que cuando las
aduanas de la republica tengan cer-

teza de que el azlicar que se expor-
te sea de origen nacional, hagan
constar en los certificados que ex-
pidan al efecto, que dicho producto
no procede de Rusia, Dinamarca,
Espaiia, ni de la repiablica Argen-
tina.

Lo que comunico 4 Ud. para su
conocimiento y cumplimiento.




